

سه‌م مردم از هزینه‌های درمان هر روز بیشتر می‌شود

مسوولانی که درک درستی از جایگاه سلامت ندارند

سه‌م سلامت از درآمد ناخالص ملی به ۴ درصد کاهش یافته

جامعه گفته چرا اصلا مورد توجه قرار نمی‌گیرد، چرا باید سه‌م مردم از هزینه‌های درمانی به ۶۰ درصد برسد و ما همچنان مدعی باشیم که وضعیت بهداشت و درمان در کشور خوب است.

◀ پرداخت از جیب مردم

در حوزه سلامت به ۶۰ درصد رسیده‌است! نایب‌رییس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در گفت‌وگویی با بیان اینکه موضوع حذف ارز ترجیحی تجهیزات پزشکی روی میز دولت و مجلس قرار دارد، گفت: باید تمهیدات برای جلوگیری از افزایش هزینه مردم اندیشیده شود زیرا اکنون پرداخت از جیب مردم در حوزه سلامت به ۶۰ درصد رسیده است. فاطمه محمدبیگی در پاسخ به این سوال که حذف ارز ترجیحی از حوزه تجهیزات پزشکی در سال آینده قطعی خواهد بود؟ اظهار کرد: در حال حاضر موضوع حذف ارز ترجیحی از حوزه تجهیزات پزشکی روی میز دولت و مجلس قرار دارد و به نظر می‌رسد باید بررسی‌های بیشتری در این زمینه صورت بگیرد تا مردم به دلیل حذف ارز ترجیحی، دچار افزایش هزینه‌ها نشوند.

◀ سه‌م سلامت از درآمد ناخالص ملی به ۴ درصد کاهش یافته

او با بیان اینکه در صورت حذف ارز ترجیحی از حوزه تجهیزات پزشکی، باید مابه‌التفاوت نرخ ارز ترجیحی و آزاد در قالب یارانه پرداخت شود تا مردم دچار افزایش هزینه نشوند، افزود: متأسفانه سه‌م سلامت از درآمد ناخالص داخلی که زمانی نزدیک به ۸ درصد بود، در طی سال‌های گذشته به ۴ درصد کاهش یافته است. این بدان معناست که عملا درآمدهای سلامت از منابع مالی که دولت در نظر گرفته، کاهش یافته است، همین مساله باعث شده که هزینه کرد مردم از جیب در حوزه‌های مختلف، از جمله تأمین تجهیزات پزشکی، تهیه

افزایش هزینه درمان یعنی به خطر افتادن جان بیماران. یعنی خروج تعداد بیشتری بیمار از چرخه سلامت. یعنی عدم توجه به قانون اساسی. اینها همه اتفاقاتی است که در سایه بی‌تدبیری‌ها رخ می‌دهد. هر چند مسوولان حوزه سلامت تلاش دارند که بگویند اوضاع آرام است و همه چیز بر وفق مراد اما کافی است برای چند ساعت از پشت میز ریاست بلند شده و کاملا سر زده به بیمارستان‌ها و داروخانه‌ها بروند. میزان رنجی را که مردم در راه درمان متحمل می‌شوند ببینند و آن وقت در مورد اینکه وضعیت سلامت چقدر خوب است نظر دهند. زمانی که دکتر پزشکبان به عنوان رییس جمهور انتخاب شد خیلی‌ها بر این باور بودند که وضعیت سلامت در کشور متحول خواهد شد. این امید انتخاب دکتر ظفرقندی به عنوان وزیر بهداشت و درمان بیشتر و بیشتر شد اما ...

کسی انتظار ندارد که مشکلات انباشت شده طی سال‌ها در مدت زمان کوتاهی حل و فصل شوند اما وقتی اقدامات دولت هم به نوعی پیش می‌رود که انگار اراده‌ای برای رفع مشکلات نیست ناامیدی به جامعه تزریق می‌شود. چند ماه است که پرستاران منتظر اجرایی شدن قوانین و دریافت مطالبات خود هستند. چند وقت است که کارشناسان حوزه بهداشت و درمان نسبت به کمبود تعداد پرستار در بیمارستان‌های دولتی همدار می‌دهند. چه مدت است که بحث نبود پزشک متخصص در بیمارستان‌های دولتی و سرگردانی بیمار به موضوع همیشگی پرداختن به حوزه سلامت تبدیل شده است. سوال اینجاست که اقدامات اجرا شده حداقل برای اینکه بتوان گفت کمی از فشارهای موجود از بین بروند، چه بوده است؟ مدت‌هاست که بیماران از افزایش نرخ هزینه‌های درمان و دارو گلایه دارند. قانونی که از حق برخورداری درمان به صورت رایگان برای همه افراد



کشف ۶۴ کیلوگرم تریاک در مرز زابل

فرمانده هنگ مرزی زابل از موفقیت مرزبانان و کشف بیش از ۶۰ کیلوگرم موادمخدر در مرزهای شمالی استان خبر داد. سرهنگ پرویز قاسمزاده در تشریح این خبر گفت: در راستای تشدید مبارزه با قاچاق موادمخدر، مرزداران هنگ مرزی زابل با اشراف اطلاعاتی و به کارگیری تجهیزات الکترونیکی و ایتمیکی، از قصد قاچاقچیان مواد مخدر برای انتقال محموله خود به داخل کشور آگاه و بلافاصله با آمادگی و تجهیزات کامل، به تشدید پوشش نوار مرزی پرداختند. فرمانده هنگ مرزی زابل در ادامه افزود: سوداگران مرگ که قصد داشتند در فرصتی مناسب محموله خود را به صورت کوله باری وارد کشور کنند با هوشیاری مرزداران از رسیدن اهداف شوم خود ناکام ماندند و مرزداران طی عملیاتی موفق شددن ضمن دستگیری یک نفر سوداگر مرگ، مقدار ۶۴ کیلوگرم تریاک را کشف کنند.



◀ تکرار مکررات دردی را دوا نمی‌کند

این پزشک عمومی در بخش دیگری از سخنان خود به انبوهی از اظهار نظرات کارشناسان حوزه سلامت اشاره کرده و می‌گوید: همیشه این کارشناسان سعی داشته‌اند تا در موارد مختلف کمبودها را برای دولت شفاف‌سازی کنند. سال‌هاست می‌گویند تا زمانی که تعرفه‌های پزشکی واقعی نشود نمی‌توانیم مشکلاتی را که در این زمینه داریم رفع کنیم. سال‌هاست که کمبود نیروی پرستار در بیمارستان‌ها به صورت‌های مختلف مطرح می‌شود. سال‌هاست که مساله بدهی دولت به بیمه‌ها مطرح است. کدام یک از این مسائل رفع شده تا زمانی که این مشکلات رفع نشوند ما نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم حال بهداشت و درمان ما خوب باشد.

او می‌افزاید: همین روزنامه شما چند روز پیش گزارشی در مورد کمبود دارو در کشور منتشر کرده بود. مساله کمبود دارو مربوط به امروز و دیروز نیست. ما همیشه با این کمبودها مواجه بوده‌ایم و از زمانی که ارز ترجیحی دارو به مدد وعده‌هایی که هیچ‌وقت اجرایی نشد حذف شد وضعیت بغرنج‌تر هم شده است. نمی‌توانیم بی‌توجه به این موضوعات باشیم و فقط به دنبال این باشیم که با شعار مشکلات را نادیده بگیریم.

امکانات در اختیار بیمارستان‌های خصوصی باشد و بیمارستان‌های دولتی به واسطه اینکه دولت به بیمه‌ها مقروض است و بیمه‌ها سهم بیمارستان را نمی‌دهند همیشه در تنگنای مالی باشند. این پزشک عمومی ادامه می‌دهد: وقتی ما می‌گوییم سه‌م مردم از هزینه درمان به ۶۰ درصد رسیده این یعنی بسیاری از افراد که در این شرایط اقتصادی توان تأمین معیشت خود را ندارند به اجبار درمان را ترک می‌کنند. این مساله با جان افراد سرو و کار دارد و معلوم نیست چه زمانی قرار است مقوله سلامت اولویت دولت‌ها باشد.

◀ دولت موظف به تأمین سلامت است

نویزاده در ادامه می‌گوید: طبق قانون اساسی دولت موظف است شرایط استفاده از بهداشت و درمان رایگان را برای تمامی اقشار جامعه فراهم کند. اما این قانون سال‌هاست که به دست فراموشی سپرده شده است. سال‌هاست که دیگر ما نمی‌دانیم سرانه بهداشت و درمان هر ایرانی در بودجه‌ای که برای بخش سلامت در نظر گرفته می‌شود چقدر است. سال‌هاست که دولت‌ها حتی بودجه تصویب شده را به‌طور کامل با اختیار وزارت بهداشت نمی‌گذارند. تمام این بی‌توجهی‌ها نتیجه‌اش می‌شود به خطر افتادن جان مردم.

◀ رویداد

متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان، هیاهو برای هیچ



برخی از این مبالغ خرد واریزی هم اظهار کرد: عده‌ای هم هستند که اصلا بازنشسته نیستند و ذیل بخشنامه تعیین تکلیف قرار می‌گیرند. مثلا فردی با ۱۰ سال سابقه کار و بیمه‌پردازی مبلغ کمی به عنوان مستمری می‌گیرد. برای این افراد ده درصد کل دریافتی واریز شده است. وی افزود: بنابراین هیچ غیر حداقل دیگر با حداقل بگیری کمتر از ۷۱۶ هزار تومان دریافت نکرده است. اسدی در ادامه با اشاره به معوقات بازنشستگان که باید از ابتدای سال ۱۴۰۳ محاسبه و پرداخت شود بیان کرد: هنوز معوقات محاسبه نشده ولی تا عید باید پرداخت شود. از این رو باید برای زمان پرداخت آن تصمیم‌گیری کنیم.

◀ مبلغ معوقات دردی از مشکل معیشتی بازنشستگان دوا نمی‌کند

وی همچنین تأکید کرد: پس از محاسبه میزان معوقات هر بازنشسته‌های هر مبلغی به عنوان علی‌الحساب گرفته‌باشد با محاسبه مبلغ در عتوان در آبان ماه و ۳ میلیون علی‌الحساب از کل معوقاتی که به آنها تعلق می‌گیرد کسر شده و اگر تابلکار باشد تا شب عید پرداخت خواهد شد و اگر بدهکار شود نیز کسر می‌شود.

با این اوصاف به نظر نمی‌رسد که مبالغ معوقات هم دردی از مشکلات معیشتی بازنشستگان خصوصا در شب عید دوا کند. زیرا این اعداد و ارقام واریزی تحت هر عنوانی چه متناسب‌سازی و چه افزایش قدرت خرید، زورش به تورم نمی‌رسد و به واقع قدرت خرید بازنشستگان را افزایش نخواهد داد.

مبالغی در حدود ۱ میلیون تا ۲ میلیون حکایت می‌کرد. این مبالغ بعد از یک سال گفت و شنود در خصوص اجرای متناسب‌سازی نشان می‌داد که وعده وعیدها هیاهو برای هیچ بوده است. حالا بازنشستگان مانده‌اند با این مبلغ اندک که به عنوان متناسب‌سازی برای‌شان واریز شده است کدام یکی از مشکلات معیشتی خود را حل و فصل کنند. بسیاری از بازنشستگان این پرسش را مطرح می‌کنند که واقعا با توجه به شرایط اقتصادی و تورمی، دولت بر چه اساسی مبالغی بین ۷۰۰ هزار تا یک میلیون تومان برای بازنشستگان در نظر گرفته‌اند.

◀ معوقات چه زمانی پرداخت می‌شود؟

محمد اسدی رییس کانون عالی کارگران بازنشسته تأمین اجتماعی در این خصوص به خبرنگار مهر گفت: قانون مجلس برای بازنشسته‌های حداقل بگیر چیزی در نظر نگرفته بود ولی با پیگیری‌ها و همکاری وزارت تعاون مبلغ ده درصد حداقل حقوق یعنی به میزان ۷۱۶ هزار تومان دریافت کردند و برای کسی کمتر از این میزان واریز نشده است.

وی در ادامه تشریح کرد: اگر می‌بینید کسانی اظهار می‌کنند که در فیش حقوقی آنها ۵۰۰ هزار تومان تحت عنوان متناسب‌سازی قید شده است به این دلیل است که ما به التفاوت آن تا مبلغ ۷۱۶ هزار تومان تحت عنوان افزایش قدرت خرید به صورت جداگانه درج شده که در زیر جدول فیش حقوقی قابل مشاهده است.

رییس کانون عالی کارگران بازنشسته در خصوص

مجلس شورای اسلامی پاییز سال ۱۴۰۲ در جریان بررسی لایحه بر نامه هفتم پیشرفت،بندی را مصوب کرد که بر اساس آن و با هدف عدالت

در پرداخت حقوق شغالان، بازنشستگان و نیز متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان با ۹۰ درصد حقوق و فوق‌العاده‌های مستمر مشمول کسور شغالن مشابه و هم‌تراز، دولت مکلف است تا پایان سال سوم برنامه اقدام لازم را به عمل آورد. این افزایش از سال ۱۴۰۳ در سال نخست معادل ۴۰ درصد و در سال‌های دوم و سوم هر کدام ۳۰ درصد مابه‌التفاوت تا ۹۰ درصد یاد شده خواهد بود. رفت و برگشت چندباره مصوبه برنامه هفتم

بین مجلس، شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام، تبدیل شدن آن به قانون را به تأخیر انداخت به‌طوری که در تیرماه امسال قانون برنامه هفتم به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ

شد. بعد از اینکه دولت سیزدهم در تیرماه ۱۴۰۳، برای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان در سه‌ماهه اول، سه میلیون تومان علی‌الحساب به‌حساب آنها واریز کرد، مقرر شد احکام قطعی بازنشستگان صادر نشود و رقم دقیق مبلغ متناسب‌سازی را محاسبه و اعمال کنند. پس از مدت‌ها بحث و تبادل نظر در خصوص اجرای قانون متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان بالاخره مبالغ متناسب‌سازی در دولت چهاردهم محقق شد و با صدور احکام جدید همراه با حقوق آبان ماه به حساب بازنشستگان واریز شد. اما فیش‌های حقوقی برخی بازنشستگان از واریز مبالغی کمتر از ۵۰۰ هزار تومان حکایت می‌کرد. این در حالی بود که گمانه زنی‌ها پیش از اجرای این قانون از

استخدام بیش از ۴۵۰۰ آتش‌نشان

درخواست‌استخدام ۲۱ آتش‌نشان زن در صدر قرار دارد و پس از آن زنجان با ۶ مورد و بم با ۵ مورد قرار گرفته‌اند. شرط سنی برای شرکت در آزمون حداقل ۲۰ و حداکثر ۴۰ سال است که طبق قانون، سابقه کار، تاهل و تعداد فرزندان بر حداکثر سن تأثیر گذار است. همچنین طبق این جدول، شهرداری تهران در خواستی برای استخدام آتش‌نشان نداشته‌است اما ۳۱ شهرداری شهرستان‌های تهران درخواست خود را برای جذب آتش‌نشان از طریق این آزمون اعلام کرده‌اند. ثمان برگزاری آزمون روز جمعه ۷ دی ماه ۱۴۰۳ است و علاقه‌مندان به اشتغال در مشاغل عملیاتی آتش‌نشانی شهرداری‌های کشور می‌توانند بابت نام به موقع و موفقیت این امکان را برای خود فراهم کنند.



ثبت‌نام در این آزمون از مجموع شهرداری‌های متقاضی استخدام آتش‌نشان، ۶ شهرداری شامل مشهد، زنجان، بزم، یاسوج، دوگنبدان و خرم‌آباد در خواست‌استخدام آتش‌نشان زن را داشته‌اند که از این میان مشهد با

توقیف بیش از ۶۵۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در آب‌های هرمزگان

لنج حامل سوخت قاچاق بر خورد کردند. به گزارش سایت پلیس، فرمانده مرزبانی استان هرمزگان با اشاره به دستگیری ۱۱ نفر متهم و توقیف یک فروند لنج در این عملیات، تصریح کرد: در بازرسی دقیق از لنج سوختی ۶۵۰ هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوئیل به ارزش ۶۰۰ میلیارد ریال کشف شد.

اجرای آزمایشی تعاونی کوله‌بران در پیرانشهر و سردشت

شه‌دا اما گفته شده است ۳۰ درصد هم باید در طول مدت زمان بیشتر شود. حال این نگرانی وجود دارد که ممکن است موجب افزایش قیمت کالای اساسی شود، گفت: در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی این موضوع بررسی می‌شود. ما در این آیین نامه وظیفه و نیاز به کالای اساسی تخصیص داده شود. وی در پاسخ به این سوال که آیا این ارز مورد نظر همان ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان است، گفت: مبلغ دلاری مورد بحث قرار گرفت که مبلغ دلاری اختصاص داده شود و قیمت کالای اساسی افزایش پیدا کنند. آقای نوری جزئیات آن را بیشتر می‌دانند.

دولت خواستار تصویب سریع لایحه حمایت از زنان است

مجلس بعدی، دستور جلسات کمیسیون‌ها از نو آغاز می‌شود، اظهار داشت: این لایحه دوباره باید در دستور کار کمیسیون قرار گیرد. معاون رییس‌جمهور در امور زنان و خانواده‌ها افزود: طبق گفت‌وگوهایی که با مجلس داشتیم همه تأکید نمایندگان نیز بر این است که باید کمک کنیم امنیت و احساس امنیت زنان در جامعه افزایش پیدا کند. بهروز آذر با بیان اینکه یکی از مسیرهای احساس امنیت، تصویب لایحه حفظ کرامت و حفاظت از زنان در برابر سوء رفتار است، ابراز امیدواری کرد که هر چه زودتر این لایحه

معاون رییس‌جمهور در امور زنان و خانواده گفت: درخواست تسریع و رسیدگی فوری به لایحه حمایت از زنان در ابتدای شروع به کار دولت چهاردهم به مجلس ارسال شد. زهرابهور آذر در حاشیه برگزاری جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره لایحه حفظ کرامت و حفاظت از زنان در برابر سوء رفتار اظهار داشت: کلیت این لایحه در فروردین ماه سال ۱۴۰۲ در مجلس شورای اسلامی تصویب و برای بررسی جزئیات به کمیسیون‌های مرتبط ارسال شد. وی با یادآوری اینکه با پایان یافتن عمر مجلس یازدهم و آغاز

معاون رییس‌جمهور در امور زنان و خانواده گفت: درخواست تسریع و رسیدگی فوری به لایحه حمایت از زنان در ابتدای شروع به کار دولت چهاردهم به مجلس ارسال شد. زهرابهور آذر در حاشیه برگزاری جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره لایحه حفظ کرامت و حفاظت از زنان در برابر سوء رفتار اظهار داشت: کلیت این لایحه در فروردین ماه سال ۱۴۰۲ در مجلس شورای اسلامی تصویب و برای بررسی جزئیات به کمیسیون‌های مرتبط ارسال شد. وی با یادآوری اینکه با پایان یافتن عمر مجلس یازدهم و آغاز